证券代码：002466     证券简称：天齐锂业       公告编号：2017-060

天齐锂业股份有限公司

关于与遂宁市人民政府签署《战略合作框架协议》的公告

特别提示：

1、本次天齐锂业股份有限公司（以下简称“公司”或“天齐锂业”）

与遂宁市人民政府签署的《战略合作框架协议》（以下简称“协议”），为

协议双方为开展后续合作达成的意向约定；协议约定的项目实施尚需待条

件具备后由协议双方签订正式的项目投资协议，相关项目投资协议的签订

及生效也尚需双方履行必要的决策审批程序和相关政府主管部门审批同

意，公司将依法履行相应的审批程序和信息披露义务。

2、本次签署的协议属于框架性合作协议，具体的项目选址、产品品

种、时间计划和进度安排等存在不确定性，因此，对公司2017年度的经营

业绩影响程度具有不确定性。

3、本次签署的协议涉及金额为预估数，具体金额、产能规划和产品

品种等以签订的项目投资协议为准，存在执行金额、具体项目等与协议不

完全一致的风险。

4、最近三年披露的框架协议具体情况详见本公告“三、重大风险提

    公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

示 ”之“5、近三年披露的协议相关情况”。

5、本次协议签订不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重

组管理办法》规定的重大资产重组。

一、协议基本概况

（一）协议签署基本情况

协议签订的基本情况：2017年6月19日，公司第四届董事会第六次会

议审议通过了《关于签署<战略合作框架协议>的议案》；同日，公司签署

了《战略合作框架协议》。

鉴于新能源汽车产业是国家重点发展的战略性新兴产业之一，具有较

强的产业辐射带动引领作用，为了加快遂宁市产业招商政策的落地，充分

发挥龙头企业的优势，根据天齐锂业的战略发展规划，遂宁市人民政府支

持天齐锂业在国家级遂宁市经济技术开发区（以下简称“经开区”）进行

矿石提锂生产线的建设和运营。协议约定的项目实施尚需待条件具备后由

协议双方签订正式的项目投资协议，相关项目投资协议的签订及生效也需

要双方履行必要的内部决策程序和相关政府主管部门的审批同意。协议未

尽事宜，以双方签订的正式合同或补充协议为准；协议签订后，双方应就

项目积极开展相关准备工作，促使项目尽快落地。

（二）协议对方介绍

本次协议的对方为遂宁市人民政府。2016年，遂宁市实现地区生产总

值1,008.5亿元，同比增长9.1%；地方一般公共预算收入54.6亿元，增长

13.8%，主要经济指标增速位居四川省前列（数据来源于遂宁市人民政府

官方网站“2016年政府工作报告”）。

遂宁市人民政府与本公司不存在关联关系，公司未曾与遂宁市人民政

府签署过类似的框架协议。

（三）协议的主要内容

1、项目名称：矿石提锂项目。

2、项目内容：以泰利森锂精矿为原料的主要供应渠道，待公司位于

甘孜州的全资子公司四川天齐盛合锂业有限公司投产后，也可以该公司生

产的锂精矿为项目原料，在遂宁市经开区分两期新建矿石提锂生产线及锂

原料回收生产线，第一期为2万吨碳酸锂当量的生产线，第二期产能视具

体情况决定。

3、项目投资：该项目第一期预计总投资不超过20亿元人民币，所需

资金全部由天齐锂业自筹。

4、行政许可要求：

遂宁市人民政府协调相关部门、遂宁市经开区具体协助处理项目建

设、运营期间遇到的所有行政许可问题，包括但并不限于：办理该项目建

设所需的安全、环保、质检、消防、规划、施工等审批手续，确保该项目

合法顺利开工建设和运营。

天齐锂业所建项目必须符合国家有关安全、环保的法律法规要求。若

政府主管部门出具的环评评审意见不同意该项目进入园区建设，天齐锂业

将不在经开区建设该项目。

 在本项目生产运营过程中，天齐锂业负责对“三废”进行处理并确

保达标排放。

5、项目用地：若政府主管部门出具的环评评审意见同意该项目进入

经开区进行建设，项目土地使用权则由遂宁市人民政府依法以公开招拍挂

的方式出让位于经开区的工业用地，经天齐锂业履行必要的内部决策等前

置程序并通过后，由该项目的实施主体参与竞买，具体用地以出让结果为

准。

6、建设周期：该项目整体规划，分期开发和建设、运营，一期项目

建设期预计不超过24个月；二期项目建设期预计不超过24个月。

7、项目实施主体：在有关政府主管部门出具环评评审意见同意入园，

并经公司内部决策程序审批通过后，由公司在遂宁市出资成立具有独立法

人资格的全资子公司作为本项目的实施主体。

二、对公司影响

公司与遂宁市人民政府签署协议后，将启动协议中工程项目的可行性

研究工作，待相关文件齐备后，根据项目金额，按照相关规则和《公司章

程》的规定提交董事会或股东大会审议；由于协议约定项目的建设所需的

安全、环保、质检、消防、规划、施工等审批手续尚需申请和报批，项目

启动建设的时间尚具有不确定性，故暂时无法预计对公司2017年经营业绩

的影响程度。

遂宁市经开区与高速公路和火车站距离不超过5公里，园区可保障土

地、电力、天然气、污水处理设施等生产要素，环境承载能力强。本次签

署的协议项目如得以实施，将有利于充分发挥公司矿石提锂生产技术优

势，快速提升公司锂盐产品产能，增强公司高端产品的市场供应能力。本

项目将与射洪基地形成技术、人才协同和产品结构的互补，未来还可望与

甘孜州措拉锂资源基地形成上下游协同，有助于公司降低运营成本，增强

持续运营能力。

本协议的签订和履行不影响公司业务独立性，不存在因履行协议而对

协议对方形成依赖；不对公司与其他合作方的合作构成影响。

三、重大风险提示

1、本次签署的《战略合作框架协议》为协议双方为开展后续合作达

成的意向约定；协议约定的项目实施尚需待条件具备后由协议双方签订正

式的项目投资协议，相关项目投资协议的签订及生效也需要双方履行必要

的决策审批程序和相关政府主管部门审批同意。

2、本次签署的协议涉及金额为预估数，具体金额、产能规划和产品

品种等以签订的项目投资协议为准，存在执行金额、具体项目等与协议不

完全一致的风险。

3、公司将启动协议约定的一期工程可行性研究工作，待相关文件齐

备后提交本公司董事会或股东大会审批，是否取得董事会或股东大会审批

尚具有较大不确定性。

4、协议约定项目的建设所需的安全、环保、质检、消防、规划、施

工等审批手续尚需申请和报批，项目启动建设的时间尚具有不确定性。

5、近三年披露的协议相关情况

协议名称 协议类型 披露时间 披露网站 进展情况及原因

与西藏矿业发展股份有限

公司战略合作框架协议书

合作框架

协议

2014年9月26

日

www.cninfo.

com.cn

暂未有具体合作项

目

上述协议披露后三个月内，公司持股5%以上的股东无减持公司股份的

情形。

6、2017年9月20日前，公司控股股东及实际控制人、持股5%以上股东、

董事、监事、高级管理人员无减持计划。

四、其他相关说明

本《战略合作框架协议》为意向性、框架性内容，本协议具体的合作

项目仍需进一步签署相关协议，公司将按照相关规定，对具体合作项目履

行相应决策和审批程序，并及时履行信息披露义务。

公司郑重提醒广大投资者：公司指定的信息披露报刊为《上海证券

报》、《中国证券报》、《证券日报》、《证券时报》，指定的信息披露网站为

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以公司在上述媒体刊

登的正式公告为准。请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、《第四届董事会第六次会议决议》；

2、《战略合作框架协议》。

特此公告。

天齐锂业股份有限公司董事会

                                  二〇一七年六月二十日

	特别提示：
	1、本次天齐锂业股份有限公司（以下简称“公司”或“天齐锂业”）与遂宁市人民政府签署的《战略合作框架协议》（以下简称“协议”），为协议双方为开展后续合作达成的意向约定；协议约定的项目实施尚需待条件具备后由协议双方签订正式的项目投资协议，相关项目投资协议的签订及生效也尚需双方履行必要的决策审批程序和相关政府主管部门审批同意，公司将依法履行相应的审批程序和信息披露义务。
	2、本次签署的协议属于框架性合作协议，具体的项目选址、产品品种、时间计划和进度安排等存在不确定性，因此，对公司2017年度的经营业绩影响程度具有不确定性。
	3、本次签署的协议涉及金额为预估数，具体金额、产能规划和产品品种等以签订的项目投资协议为准，存在执行金额、具体项目等与协议不完全一致的风险。
	4、最近三年披露的框架协议具体情况详见本公告“三、重大风险提示 ”之“5、近三年披露的协议相关情况”。
	5、本次协议签订不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。
	一、协议基本概况
	二、对公司影响
	三、重大风险提示
	四、其他相关说明
	五、备查文件